
 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 04/09/2025 – Edição 4733 –Pág. 2A 

DECRETO Nº 314, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025. 

Súmula: Concede Avanço a servidores 

ocupantes de cargos de provimento efetivo 

do Quadro do Magistério 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO  

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEFINIDA PELO ARTIGO 

69, IX DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, E O 

DISPOSTO NO ARTIGO 31 DA LEI Nº. 956/2013, 

 
DECRETA: 

 
 Art. 1º - Conceder Avanço aos servidores ocupantes de cargo de 

provimento efetivo do Quadro do Magistério, conforme abaixo: 

Matr. Nome Classe atual Classe a avançar 

1792 DAILI TEREZINHA LUCAS C04 C05 

1892 ALCINDO MIORANZA C03 C04 

2212 ROSANE MARIA LOSCH ROCHA C03 C04 

6092 ANGELITA FIORI C03 C04 

11111 NOEDI APARECIDA FEROLDI C07 C08 

13601 SIRLEI OLKOSKI C05 C06 

13602 SIRLEI OLKOSKI C03 C04 

13631 NILDREDES DA APARECIDA MARTINS NARLOCH C05 C06 

13632 NILDREDES DA APARECIDA MARTINS NARLOCH C03 C04 

13641 GICELE DA APARECIDA BELLO CARVALHO C05 C06 

13642 GICELE DA APARECIDA BELLO CARVALHO C03 C04 

13661 ELENIR PRZENDZIUK C05 C06 

13671 SILVIA REGIANE VORGENES C05 C06 

13672 SILVIA REGIANE VORGENES C03 C04 

13691 EDENIZE FATIMA MOLINETTI NOVAKOSKI C05 C06 

14051 CLAUDETE BARBOZA MARTINS C05 C06 

14052 CLAUDETE BARBOZA MARTINS C03 C04 



 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 04/09/2025 – Edição 4733 –Pág. 2A 

14301 DILCIANE KLOS C05 C06 

14311 GRAZIELA DE FREITAS C05 C06 

14882 JOELMA KOCHUZJCKI C03 C04 

15371 PATRICIA BRAGA KLOSSOSKI C04 C05 

16431 LILIANA PSZEBISZESKI HEMERICH C03 C04 

16441 LEIDY MIORANZA C03 C04 

16521 FRANCIELI SAMPIETRO C03 C04 

16531 MARIANNE FUNEZ C03 C04 

16541 DIAGNES MAROSTICA C03 C04 

16571 EDNA FERNANDES DA SILVA C03 C04 

16641 MIRIAM THOME PEREIRA PAVLAK C03 C04 

16691 BEATRIZ APARECIDA ULBINSKI PILARSKI C03 C04 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 


